
 

 

 

 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 

 

o činnosti školy 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Základní škola Vidče, okres Vsetín  

 

 

Školní rok 2013/2014  
 

 



 

  2 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2013/2014 
 

 

 

 

1) Základní údaje o škole 

2) Vzdělávací program školy 

3) Přehled pracovníků školy 

4) Přijímací řízení a zápis k povinné školní docházce 

5) Výsledky vzdělávání žáků 

6) Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

7) Základní údaje o hospodaření školy 

 

 

 
1) Základní údaje o škole 

 

 

 

Název školy :  Základní škola Vidče, okres Vsetín 

Sídlo školy:  Vidče 181, PSČ 756 53 

Zřizovatel:  Obec Vidče 

Adresa zřizovatele: Vidče 96, PSČ 756 53 

Právní forma:  právní subjekt od 1.1.1993, příspěvková organizace 

 

Ředitelka školy (statutární zástupce):  Mgr. Zdeněk Chrástecký 

Statutární zástupce ředitele:   Mgr. Eva Mandulová 

Kontakt:  tel.: 571 65 50 09    e-mail: skola@vidce.cz 

 

Datum zřízení školy:    r. 1821 

Datum zařazení do sítě:  20. 3. 1996 

Poslední aktualizace v síti:    4. 7. 2007 

Identifikační číslo ředitelství : 600 149 625  

 

 

Součásti školy a jejich kapacity: 1. Základní škola   200 žáků 

     2. Školní jídelna   310 jídel 

     3. Školní družina     60 žáků 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:skola@vidce.cz


 

  3 

Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2013/2014: 

 

 Počet tříd / 

skupin 

Počet žáků Počet žáků na 

třídu / skupinu 

1. stupeň 5 117 23,4 

2. stupeň 4 65 16,5 

Školní družina 2 57 28,5 

Školní jídelna x 182 x 

 

 

Rada školy:    zřízena ke dni 26.1.2012 

 

 
Mimoškolní sdružení při škole :   Nadační fond ZŠ Vidče 

 

 

 

2) Vzdělávací program školy: 

 

 

Vzdělávací program Č.j. MŠMT Školní rok 2013/2014 

V ročnících Počet žáků 

ŠVP Škola základ 

života 

182 1.-9. 182 

 

  

Nabídka volitelných a nepovinných předmětů:  

 

Nabídka vzdělávacích aktivit vychází ze zájmu žáků a z podmínek školy.  

  

Volitelné předměty: 

v 6. ročníku: informatika  

v 7. ročníku: informatika ,seminář a praktikum ze zeměpisu 

v 8. ročníku: informatika,  seminář z matematiky 

v 9. ročníku: informatika , seminář z matematiky,  psaní na klávesnici, sportovní hry 

 

 

Nepovinné předměty: 

římskokatolické náboženství 

 

Kroužky: 

Valašenka – národopisný kroužek 

keramický kroužek 

 

 

 

 

 

 

 



 

  4 

3) Přehled pracovníků školy 

 

 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2013/2014: 

 

 Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 17 13,812 

 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2013/2014: 

 

 

Ped. prac. 

- poř. číslo 

Pracovní zařazení, 

funkce 

Úvazek St. vzdělání, kvalifikace,  

obor, aprobace 

Chr. ředitel školy 1 VŠ, učitelství 1.-5. 

Man. zástupkyně ředitele 1 VŠ, učitelství všeobecně 

vzdělávacích předmětů, 

M - F 

Hla. učitelka 1 VŠ, učitelství 1.-5. 

Hal. učitelka  1 VŠ, učitelství 1.-5. 

Slá. učitelka   1 VŠ, učitelství pro školy pro 

mládež vyžadující zvl. péči 

Smíl. učitelka    1 VŠ, učitelství 1.-5. 

Pavl. učitelka 1 VŠ, učitelství 6.-9., 

Z,ON,AJ 

Ludv. učitel    1 VŠ, učitelství 6.-9., M - Tv 

Peč. učitelka    1 VŠ, učitelství 6.-9., Čj - D 

Kov. učitelka    1 VŠ, učitelství 6.-9., M – Z-

Inform. 

Mer. učitelka     1 VŠ, učitelství 6.-9., 

M,Z,Vv 

Drda učitel  1 VŠ, učitelství 6.-9., M - Tv 

Hau. učitelka 0,273 SŠ, konzervatoř 

Bor. katechetka 0,045  

Jan. farář 0,045  

Vrág. vychovatelka 0,75 SŠ, vychovatelství 

Dět. Vychovatelka+uč. 0,699 Ped.-soc. práce 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

  5 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2013/2014: 

 

 

 Počet fyzických 

osob 

Přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 8 7,08 

 
 

Ostatní pracovníci 

– poř. číslo 

Prac. zařazení, funkce Úvazek Stupeň vzdělání, obor 

Mal. hospodářka, účetní, 

ek. zást. školy 

1,0 VŠ, ekonomický 

Fab. Školník+topič 0,85 SOŠ, maturita, výuční list, elektro 

Drd. uklizečka 0,88 SOŠ, výuční list 

Hol. uklizečka 0,75 SOŠ, maturita 

Šej. vedoucí ŠJ 0,7 SOŠ, maturita, ekonomický 

Mik. vedoucí kuchařka 1,0 SOU, výuční list, kuchařka 

Mik. kuchařka 1,0 SOU, výuční list, kuchařka 

Frň. pomocná pracovnice 

v ŠJ na doplňkovou 

činnost 

0,9 SOU, výuční list 

 

 

4) Přijímací řízení a zápis k povinné školní docházce: 

 

Zápis k povinné školní docházce pro školní rok 2014/2015: 

 

K zápisu přišlo celkem 29 dětí, 1 dítě mělo odložený začátek povinné školní docházky. 

 

Zapsaní do  

1. třídy 2014 

Počet žádostí 

o odklad 

Nastoupili do 

1. třídy 

29 1 28 

 

5) Výsledky vzdělávání žáků 

 

Celkový prospěch žáků ve škole za školní rok 2013/2014: 

 

 

Ročník Počet žáků 

celkem 

Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Hodnoceno 

slovně 

1. 24 24 0 0 0 

2. 18 18 0 0 0 

3. 27 24 3 0 0 

4. 25 18 7 0 0 

5. 22 21 1 0 0 

Celkem  

1. stupeň 

116 105 11 0 0 

6. 14 8 6 0 0 

7. 22 10 12 0 0 



 

  6 

8. 16 8 8 0 0 

9. 13 5 8 0 0 

Celkem 

2. stupeň 

65 31 34 0 0 

Škola 

celkem: 

181 136                                                   45 0 0 

 

 

Učitelé zpracovali jednoroční výukové plány pro jednotlivé předměty a v průběhu školního 

roku dopracovali do ŠVP a tematických plánů jednotlivých předmětů standardy a podněty z 

RVP. Při výuce se zaměřovali na budování klíčových kompetencí u žáků, na naplňování 

poznávacích cílů a s nimi spjatých dovedností žáků a v neposlední řadě respektovali také cíle 

hodnotové, zaměřené na formování osobnostních rysů a mravních vlastností žáků. Ve výuce 

učitelé používali aktivizující metody a formy práce, zejména projektová činnost a exkurze 

obohatily formy práce. 

 

Žáci měli možnost účastnit se soutěží a olympiád.  

 

Výchovné poradenství se zaměřovalo na oblast profesního poradenství a na prevenci a řešení 

výchovných problémů na škole.  

Výchovná poradkyně poskytuje individuální konzultace rodičům. Kromě těchto konzultací se 

uskutečnily dvě schůzky s rodiči žáků 9. třídy za účasti zástupců SŠ.  

Velmi dobré zkušenosti máme s návštěvami našich bývalých žáků, kteří besedují 

s vycházejícími o středních školách, na které nastoupili po ZŠ. Podle zájmu se žáci účastnili 

dnů otevřených dveří na středních odborných školách a učilištích. Všechny dostupné 

informace jsou předávány žákům v průběhu celého školního roku.  

 

Výchovné a prospěchové problémy se žáky byly řešeny operativně třídními učiteli, popř. 

vedením školy, pravidelně byly vyhodnocovány na pedagogických radách, informováni byli 

rodiče.  

 

Pozornost jsme věnovali prevenci sociálně patologických jevů. Všechny aktivity byly 

uvedeny v minimálním preventivním programu, který byl zpracován na období školního roku. 

Jeho tvorba vycházela z vyhodnocení úspěšnosti předešlého MPP, ze zhodnocení možného 

výskytu některých problémů a z toho vymezených krátkodobých a dlouhodobých cílů. Jejich 

plnění napomáhaly i akce mimo vyučování s třídními učiteli, sportovní soutěže, besedy a 

přednášky.  

 

Projektová činnost byla zaměřena především na výchovu a vzdělávání žáků. Na přípravě a 

realizaci všech projektů  se podíleli žáci školy.  

 

Velkou pozornost jsme v tomto školním roce opět věnovali také navýšení počtu žáků.  

Tento úkol se nám podařilo splnit a ze 176 žáků na začátku školního roku se počet žáků školy 

navýšil na  181 žáků. 

 

 

Výchovná opatření. 
 

Pochvaly  Napomenutí TU Důtka TU Důtka ŘŠ Snížený stupeň z chování 

57 0 0 0 0 



 

  7 

 

Neomluvené hodiny za školní rok 2013/2014  

 

 Počet 

1. pololetí 0 

2. pololetí 0 

za školní rok 0 

 

 

 

6) Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 

 

Matematika a matematické soutěže 2013/2014 

Ve všech ročnících byla v letošním roce matematika vyučována podle zpracovaného ŠVP 

školy – Škola základ života.   

 

V rámci školních kol proběhly ve škole následující soutěže:  

- v prosinci 2013 se konalo školní kolo Matematické olympiády v 5. – 8. ročníku 

- v únoru 2014 se konalo školní kolo Pythagoriády 

- v březnu 2014 se konal Matematický klokan, kterého se zúčastnili žáci 2. až 9. třídy 

- na konci kalendářního roku 2013 proběhlo v 9. ročníku testování žáků SCIO 

 

 

Další akce z ČJ 

 

Proběhla třídní kola recitačních soutěží. 

Všechny třídy byly na čtenářských besedách v místní knihovně. 

9. třída byla na exkurzi v rožnovské knihovně. 

Divadelní představení:  

pohádka O medvědu Ondřejovi (Val. Meziříčí) – 6. třída a první stupeň . Noc na 

Karlštejně (Ostrava) – 7. - 9. třída 

Olympiáda z ČJ:  školní kolo. 

okresní kolo– I. Fabiánová 15. Místo ze 30 soutěžících 

Besedy (2x) s Mgr. M. Bohušem o původu místních názvů (ÚP Olomouc). 

Tvorba básní o barvách (v rámci projektu Comenius). 

 

Logopedie ve školním roce 2013/2014 

Ve školním roce probíhala na škole 1x týdně výuka logopedie pod vedením paní učitelky 

Slámové. Logopedii navštěvovalo 8 dětí, 7 dětí bylo z 1. třídy a 1 žák ze 4,.třídy. 

 

 

Sport 
 

V tělesné výchově byly obsahově splněny všechny témata podle zpracovaného ŠVP školy.  

Vzhledem k nestálým klimatickým podmínkám nebylo možné větší pozornost věnovat 



 

  8 

atletice, naopak byl větší prostor realizovat výuku zejména míčových her. Opětovně byl velký 

důraz položen na všestranné zabezpečení výuky, na diferenciaci ve výuce a na bezpečnost 

žáků. 

I v letošním roce byly cvičební celky rozděleny na hochy a dívky zvlášť, což mělo na kvalitu 

výuky a její bezpečnost pozitivní vliv.  U dívek bylo možné se v širším měřítku zaměřit na 

výuku míčových her, zejména volejbalu.  Rovněž se podařilo zrealizovat výuku bruslení 

v čtyřech výukových blocích. 

Lyžařský kurz pro žáky 7. ročníku byl řádně naplánován a připraven. Avšak pro nedostatek 

sněhu kurz nebylo možné provést. Jako náhrada byl ve Velkých Karlovicích proveden 

turisticko-cyklistický kurz ve zkráceném rozsahu. Rovněž byl připraven lyžařský kurz pro 

žáky 1. stupně, avšak i tento kurz byl vzhledem k nepříznivým klimatickým podmínkám 

zrušen. 

V tomto školním roce probíhal na naší škole kroužek sportovních her se zaměřením na 

házenou pro žáky 1. stupně. Tento kroužek probíhal pod vedením hráče házenkářského klubu 

ze Zubří Matěje Šustáčka jednou týdně.  

Družstva naší školy se průběžně zúčastňovala sportovních soutěží organizovaných v rámci 

našeho okrsku. Byly to zejména krajské kolo v street hockeyi, dále soutěže ve vybíjené, kde 

dívky ze 4. a 5. třídy obsadily konečnou druhou příčku, malé kopané a další.  

I v letošním školním roce byly na úrovni naší školy zorganizovány dvě celodenní akce se 

sportovním zaměřením, byly to 4. Videčská letní olympiáda a cvičení v přírodě na hříšti ve 

Stříteži  n. B., do kterých se zapojila většina žáků naší školy. 

 

 
Kulturní akce a prezentace školy na veřejnosti 
 

Letošní rok byl velmi bohatý na různé kulturní akce, besedy a exkurse.  

Na začátku školního roku se 1. třída spolu se svými patrony z třídy deváté podívali do ZOO 

Lešná. Po stopách Kala IV. do Prahy se vydala 3. a 4. třída.  Třídy 5. a 6. se vydaly Za historií 

na Uherskohradišťsko. Za Expedicí středověk vyrazila 7. a 8. třída do Rožnova p. R. do 

Valašského muzea v přírodě. Také nebyl ani letos vynechán Výchovný koncert v ZUŠ 

v Rožnově p. R., jak koncert hudebního oboru, tak oboru tanečního. Závěr roku patřil 

exkurzím do Kostelan pro 1. a 2. třídu, 3. a 4. třída se zajela podívat Na Helfštýn a do Teplic 

na Moravě, 5. třída navštívila Brno, 6. třída odjela na Všeminu, 7. třída se vypravila na 

Karlštejn a Velkou Ameriku, 8. třída navštívila Lednici a Valtice a 9. třída poznávala další 

z krás Prahy.  

Kromě besed pořádaných v místní knihovně, které navštívily všechny třídy, byly pro žáky 

uspořádány také různé besedy ve škole. Pro 2., 3., 4. a 8. třídu byla připravena beseda 

s Policií, aby žáky seznámila s důležitými informacemi o jejich bezpečnosti. O poruchách 

příjmu potravy se více dozvěděla 7. třída, beseda o Ukrajině byla pro 8 a 9. třídu,  

Také letos žáci navštívili různá divadelní představení. Ve Valašském Meziříčí jsme navštívili 

s celým prvním stupněm pohádky O medvědu Ondřejovi, O pračlovíčkovi, první třída se byla 

podívat na Divadlo Maringotka v Mateřské škole a druhý stupeň navštívil divadelní 

představení Noc na Karlštejně. V Novém Jičíně na nás čekal také kouzelník Pavel Kožíšek 

s programem Hra kouzel a magie. Do kina zavítali prvňáčci a druháci na film Já, padouch! a 

osmá třída zhlédla dokument Trabantem po jižní Americe. Krásnou ukázku husitských válek 

mohli žáci školy zhlédnout na představení  Jak žili husité historické skupiny šermu Pernštejni. 

 Mezi další akce naší školy můžeme zařadit Den učitelů, na které se podílely všechny třídy 

školy a Valašenka, aby přivítaly návštěvu z Comenia a také naše bývalé učitele. Také se 

konaly jarmarky – Halloweenský jarmark 5. třídy,  Mikulášský jarmark s následnou 

návštěvou Kojeneckého ústavu ve Valašském Meziříčí 4. třídy, Pololetní jarmark 3. třídy. 



 

  9 

Vánoční besídky a besídku ke Dni matek si připravily třídy 1., 3. a 4.  Mezi další akce patří 

Malování velikonočních vajíček, Pasování prvňáčků na čtenáře, Lucky, Branný den, X Faktor 

či recitační soutěž. 

 

 

Valašenka v letošním školním roce 
 

V letošním školním roce měl dětský folklorní soubor Valašenka 36 členů.   

Vítali na OÚ ve Vidči nové občánky, přichystali program Mikuláš s Valašenkou, který se 

konal  v KD Vidče pro všechny občany naší vesnice. 

 V březnu se vypravili na dvoudenní soustředění na Soláň, kde nacvičovali nové pásmo Éj, 

travěnka tráva…, které mohli diváci a také žáci naší školy shlédnout na dvou květnových 

vystoupeních. Přivítali   také zahraniční návštěvu projektu Comenius. 

 Další z našich akcí byly Velikonoce na Soláni.  

 Jako každoročně se i letos zúčastnili Přehlídky dětských folklorních souborů v Zubří.  

S novým pásmem zavítali na Kácení máje do Zákopčí. 

Program při vystoupeních pomohly sestavit, nacvičit i organizovat paní učitelka Pavla 

Smílková,  

paní Iva Mandulová, Michaela Bařinová a Pavlína Parks.  

Díky nově zakoupenému cimbálu sestavili i muziku, ve které hrají dětští muzikanti pod 

vedení Michaely Bařinové. Posilou nám byl také pěvecký „sboreček“. 

 Poděkování patří i rodičům, kteří soubor sponzorovali dovozem dětí na vystoupení, pomáhali  

s oblékáním aj. činnostmi, ale také příznivcům, kteří přiložili ruku k dílu a ochotně kdykoliv 

pomáhali. 

Úspěšně dopadlo i podání grantu, takže jsme si z Uherského Hradiště odvezli 10 000 Kč, 

které jsme využili na pořízení pracovních sukní tzv. kanafasek.  

 

 

Projekt EU – peníze školám  

 

Projekt pokračuje, je publikován v plném znění na stránkách školy a bude nadále probíhat na 

naší škole. (blíže na stránkách školy) 

 

 

Projekt Comenius ve školním roce 2013/2014 

 

téma projektu: United Colours in Europe 

Délka trvání: 2 roky  (1.srpna 2013 – 31.července 2015) 

Partnerské školy:  

VBSZ de Regenboog (pre-primary school)  - Belgie 

Libatse Kindergarten Elementary School (primary school) - Estonsko 

Zespół Szkół Publicznych w Nagoszewie (primary school) - Polsko 

CEIP PLATERO Y YO (primary school) - Španělsko 

Sredno obstoobrazovatelno uchiliste „Neofit Rilski“ Tvarditsa (primary school) - Bulharsko 

42 DIMOTIKO SCHOLEIO IRAKLEIOY  (primary school) - Řecko 

Primary school Preserje, Preserje 60 (primary school)  – Slovinsko 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 2° CIRCOLO „Don Saverio Valerio“ (primary 

school) – Itálie 

 
Aktivity realizované v prvním roce: 



 

  10 

září 2013 – nástěnky věnované projektu (představení partnerských zemí a hlavních cílů projektu) 

září 2013 – PPT prezentace (každá partnerská škola vytvořila prezentaci o své škole, vesnici a 

zemi, tyto prezentace byly využity v hodinách – představení partnerských škol dětem i učitelům) 

září 2013 – setkání koordinátorů + učitelská návštěva (Bulharsko) 

 - výměna PPT prezentací (flesh sticks), představení didaktické metody “šesti klobouků”, ukázky 

využití v hodinách, možné způsoby využití ve škole, výměna didaktických materialů a zkušeností 

(toto bylo náplní take dalších setkání, které proběhly v prvním roce) 

říjen 2013 -  představení metody šesti klobouků učitelům ve škole (PPT prezentace o dané 

metodě, videa, Edward de Bono a jeho myšlenky) 

listopad 2013 – výměna dopisů (dopisy o práci na projektu) 

- vytvoření básní na téma barvy v rodném jazyce, recitační soutěž (1. stupeň)  

- vytvoření prezentace (básně dětí doplněné jejich kresbami spojené s hudbou)  → finální produkt 

prosinec 2013 – setkání učitelů a ředitelů v Belgii  

- výtvarná dílna určená pro všechny partnerské učitele (Museum@school), praktické ukázky 

metody šesti klobouků Edwarda de Bona v hodinách, diskuze k využití této metody na 

jednotlivých školách (jak lze metodu využít, stanou se děti i učitelé kreativnější? – malé 
hodnocení) 

leden 2014 – druhý dopis určený partnerským školám 

leden – únor – březen 2014 

Fyzika – učení formou experiment, změna barev – lom světla (spektrum), barvy duhy, optické 

klamy, optické iluze    → finální product  

Dějepis - vlajky (symboly barev jednotlivých vlajek partnerských zemí) – vytvoření nástěnky 

- Informatika (využití Internetu k vyhledávání údajů) 

- třetí dopis určený partnerským školám 

duben 2014 - učitelská a ředitelská návštěva pořádaná na naší škole (Česká republika) 

- hodnocení práce na projektu, výměna zkušeností, pozorování změn, metoda de Bona v praxi, 

návštěva Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské ve Valašském Meziříčí, ukázka využití 

metody Edwarda de Bono v praxi (návštěva hodin), prohlídka školy (prohlídka tříd a chodeb – 

nástěnky věnované projektu – představení škol, básně, představení zemí atd.), ukázka výsledné 

prezentace na téma Barvy (PPT prezentace), setkání s učiteli školy, návštěva Mateřské školy ve 

Vidči (setkání s učitelkami MŠ), školní představení (představení pořádané ke Dni učitelů – pro 

rodiče, pedagogy zahraniční i seniory, zástupce obce)  

Duben – květen 2014 

 

Výtvarná výchova  

– učení formou experiment, míxání barev, kreativní malování (různé výtvarné metody), návštěva 

výtvarných výstav (např. tvorba Tima Burtona v Praze atd.)  → finální produkt (dvě práce 
vybrány pro výsledný produkt –kalendář na rok 2015) 



 

  11 

Květen 2014 

- čtvrtý dopis určený partnerským školám (každý dopiš obsahuje také fotografie zachycující 
jednotlivé activity) 

Květen 2014 - setkání kordinátorů a učitelů ve Španělsku  

- zhodnocení prvního roku projektu (plus a minus metoda – hodnocení kladů a záporů projetku, 

zamyšlení se nad dosažením našich plánovaných cílů atd., kreativní učení a myšlení atd.), 

výsledný produkt – kalendář (diskuze o podobě tohoto kalendáře), návštěva Národní agentury ve 
Valencii, návštěva Muzea ve Městě umění a vědy 

 

V letošním roce jsme podali žádost o nový projekt. V červnu nám Národní agentura oznámila, že 

náš projekt podpoří. Téma nového projektu je „United colours in Europe“. Partnery v tomto 

projektu nám po další dva roky budou Belgie, Polsko, Estonsko, Bulharsko, Itálie a Slovinsko 

(možná ještě Španělsko). Tento projekt bude zaměřen na barvy a jeho realizace bude probíhat od 

1.srpna 2013 do 31.července 2015. 

 

 

Prevence rizikového chování  

 

Prevence rizikového chování dětí na škole vychází z vypracovaného MPP (Minimálního 

programu prevence), který je součástí strategie primární prevence školy. Spolu s MPP se 

k primární prevenci vztahuje také Program proti šikanování. Oba programy jsou k dispozici na 

www stránkách školy (obce). 

Besedy: 

Besedy se zástupci Městské Policie z Rožnova pod Radhoštěm (2.tř. – Policista je můj kamarád,  

3. a 4.tř.,  5. tř. – nebezpečí Internetu) 

Beseda o životě mladých lidí na Ukrajině a v Rusku (pro 8. a 9.ročník) – nebezpečí alkoholu, 

drog, úloha rodiny Občanského sdružení Na Cestě) 

Beseda o poruchách příjmu potravy (pro žáky 7.ročníku) - Poradna pro ženy a dívky 

Beseda se starostkou obce (6.roč.)  

Jednorázové akce: 

návštěva ZOO – společná akce 1. a 9.třídy 

návštěva Prahy – Po stopách Karla IV. - pro žáky 3.a 4.ročníku 

návštěva několika výtvarných výstav v Praze – pro zájemce 2.stupně 

Za historií s Cyrilem a Metodějem (5. a 6.roč.) 

Divadelní představení skupiny Pernštejnů – Jak žili Husité (celá škola) 

Dravci (Seiferos) – (celá škola) 

Branný den – den prevence (celodenní program určený pro celou školu, formou soutěží a her, 

instruktoři) 

Pobyt v přírodě – soutěžní dopoledne určené pro celou školu (žáci 8. a 9.ročníku se věnovali 

žákům 1. a 2.ročníku – soutěže, aktivity, ostatní třídy plnili zadané úkoly, zápas v kopané mezi 

Stříteží nad Bečvou a Vidčem – žáci) 

Návštěva divadelních představení  

Projektové dny – např. Jablíčkový den, Čarodějnice (1.třída) 

Vystoupení ke Dni učitelů - (určeno pro celou školu, vystoupení vybraných kolektivů a jedinců, 

vystoupení Valašenky 

Jarmarky (Pololetní, Halloweenský, Mikulášský atd.) – akce pořádané 3., 4. a  5.ročníkem (pro 

celou školu) – výtěžek z jarmarku 4.ročníku byl věnován Kojeneckému ústavu ve Valašském 

Meziříčí  

Besídky před Vánocemi, besídky ke Dni matek (1. – 4.ročník) 

Mikuláš ve škole (žáci 9.ročníku, akce pro celou školu) 



 

  12 

X factor (soutěž určená pro zájemce celé školy, organizace žáky 9.ročníku) 

Turnaje ve volejbale (Mikulášský, turnaj s učiteli ..) 

4.Videčská olympiáda (určena pro celou školu, soutěže jednotlivců, kolektivní sporty, soutěž o 

nejlepší třídu na 1. a 2. stupni) 

Po celý rok se žáci naší školy účastnili různých sportovních soutěží na okrskové a okresní úrovni.  

Třídní učitelé a učitelé tělesné výchovy uspořádali množství školních sportovních turnajů a akcí  

(vybíjená, volejbal, kopaná, florbal, nohejbal, skok vysoký atd.).  

 

Vícedenní akce: 

Cyklistický kurz (7.ročník – Velké Karlovice) 

Návštěva Prahy (9.ročník) 

Jižní Morava (Lednice, Mikulov, Valtice – 8.ročník) 

Střední Čechy (Karlštejn, Botanická zahrada – 7.ročník) 

Aktivity park Všemina (6.ročník) 

Sběr papíru – celoroční soutěž tříd (z výtěžku byly zaplaceny akce určené pro žáky – Pernštejni, 

Seiferos – dravci) 

Sběr plastových víček – soutěž tříd 

Škola v přírodě (týdenní pobyt žáků 4.ročníku na Soláni) 

 

Problémové chování na škole: 

Případy problémového chování žáků na škole byly řešeny domluvou – jednalo se o porušování 

školního řádu (časté zapomínání, časté absence, neplnění školních povinností). Jednomu žákovi 

byla udělena důtka ředitele školy za opakované porušování školního řádu (drobné krádeže). Menší 

přestupky byly řešeny formou domluvu, poznámky nebo napomenutí třídního učitele. 

 

 

Výchovné poradenství 

 

Výchovné poradenství se řídilo plánem zpracovaným na začátku školního roku. 

 

Výchovné poradenství je na 2. stupni ZŠ zaměřeno zejména na kariérové poradenství (výběr 

oboru a SŠ). V jeho rámci se uskutečnily: 

 poradenské pohovory s rodiči při konzultacích 

 třídní schůzka žáků a rodičů 9. třídy se zástupci středních škol 

 beseda o středních školách s bývalými absolventy školy  

schůzka s rodiči žáků 9. třídy a předání přihlášek a všech informací o přijímacím řízení na 

střední školy  

      Žákům jsou předávány materiály o středních školách, jsou aktualizovány nástěnky 

výchovného poradenství. Rozšiřující informace o světě práce získali žáci 8. a 9. třídy 

v praktických činnostech. 

 

Kam odcházejí VYCHÁZEJÍCÍ ŽÁCI: 

 5 žáků – tříletý učební obor 

 7 žáků - střední odborná škola 

 2 žáci – gymnázium 

Všichni žáci byli přijati na SŠ v 1. kole přijímacího řízení 
 

V rámci volby povolání byly realizované tyto akce: 

Návštěva deváťáků ve Střední zemědělské a přírodovědné škole v Rožnově p. R.  

Schůzka rodičů, vycházejících žáků a zástupců 9 středních škol  



 

  13 

Beseda deváťáků s bývalými absolventy školy  

Schůzka s rodiči vycházejících žáků – přijímací řízení  

Beseda s osmáky o středních školách a oborech v našem regionu 

 

V rámci práce se zdravotně znevýhodněnými a postiženými žáky: 

Konzultace s p. uč. Hladkou 

 

Další činnost: 

Individuální pohovory s žáky, rodiči 

Informatika prostřednictvím nástěnek výchovného poradenství 

 

 

7) Základní údaje o hospodaření školy 

  

Čerpání prostředků z rozpočtu krajského úřadu za rok 2013 

Č.účtu   Rozpočet 31.12.2013 Zůstatek 

5211** Mzdy-PED, SPR 4 656 965 4 908 990,00 -252 025,00 

521120 Mzdy ŠJ 446 736 396 620,00 50 116,00 

521110 Mzdy-ŠD 465 872 263 963,00 201 909,00 

          

          

  Celkem-mzdy 5 569 573,00 5 569 573,00 0,00 

          

5212** Dohody-PED, SPR 79 000 89 725,00 -10 725,00 

521210 Dohody-ŠJ 16 000 11 600,00 4 400,00 

521220 Dohody-ŠD 10 000 3 675,00 6 325,00 

          

          

  Celkem-dohody 105 000 105 000,00 0,00 

  Mzdové náklady-celkem 5 674 573 5 674 573,00 0,00 

          

521990 Náhrada za PN-PED   12 051,00 -12 051,00 

521991 Náhrada za PN-ŠJ   2 946,00 -2 946,00 

521992 Náhrada za PN-ŠD   594,00 -594,00 

          

524*** Odvody-PED, SPR 1 583 368 1 669 062,00 -85 694,00 

  Odvody -ŠJ 151 890 134 849,00 17 041,00 

  Odvody - ŠD 158 397 89 744,00 68 653,00 

          

  Celkem odvody 1 893 655 1 893 655,00 0,00 

525*** Zákonné pojištění 23 033 23 033,00 0,00 

527*** FKSP 55 696 55 852,00 -156,00 

          

501200 Učebnice   82 717,00   

501210 Knihy       

501220 ŠK.potřeby 1.třída   5 200,00   

501230 UMP do 500 Kč   4 929,00   

501240 UMP do 3 000 Kč   527,00   

501260 OOPP   3 674,90   

512100 Cestovné   15 165,00   

512110 Cestovné-DVPP   4 206,00   



 

  14 

512200 Cestovné-zahraničí   9 241,36   

518200 Školení   6 080,00   

518210 Školení-DVPP   7 880,00   

518230 Plavecký výcvik   37 712,74   

518250 Nákup a rozšíření infrastr.-ICT       

  Celkem 193 080 177 333,00 15 747,00 

  Celkem ONIV 2 165 464 2 165 464,00 0,00 

  NÁKLADY   CELKEM 7 840 037 7 840 037,00 0,00 

          

672300 Dotace účelová - ÚZ 33353 7 840 037 7 840 037,00 0,00 

        0,00 

671000 DOTACE - CELKEM 7 840 037,00 7 840 037,00 0,00 

  ROZDÍL   0,00   

 
     

 

     
 
     

Čerpání prostředků z rozpočtu obecního úřadu za rok 2013 

     Č.účtu Název  Rozpočet 31.12.2013 Zůstatek 

501110 Režijní materiál 25 000 29 026,70 -4 026,70 

501120 Kancelářské potřeby 32 000 34 832,96 -2 832,96 

501130 Čistící prostředky 25 000 18 845,40 6 154,60 

501140 Léky 1 000 1 584,00 -584,00 

501150 DDHM do 500 Kč 2 000 10 366,00 -8 366,00 

501160 DDHM do 3000 Kč 20 000 72 488,49 -52 488,49 

501180 Knihy a časopisy 17 000 15 472,50 1 527,50 

501190 Školní materiál 12 000 11 096,40 903,60 

501200 Učebnice 85 000 11 629,00 73 371,00 

501210 Knihy    259,00 -259,00 

501230 UMP do 500 Kč   2 436,00 -2 436,00 

501240 UMP do 3000 Kč     0,00 

501260 OOPP   569,00 -569,00 

501400 UMP do 500-Dar     0,00 

501600 Materiál - Valašenka     0,00 

502100 Plyn 560 000 497 174,62 62 825,38 

502200 Voda 62 000 36 798,00 25 202,00 

502300 EE 310 000 323 306,00 -13 306,00 

502400 Stočné 18 000 15 600,00 2 400,00 

511100 Opravy a údržba 120 000 162 143,40 -42 143,40 

512100 Cestovné 7 000 11 677,00 -4 677,00 

512110 Cestovné-DVPP   127,00 -127,00 

512200 Cestovné-zahraničí   5 916,67 -5 916,67 

512300 Cestovné - Valašenka     0,00 

513100 Náklady na reprezentaci 2 000 2 697,00 -697,00 

518100 Telefony 35 000 35 607,29 -607,29 

518105 Internet - PC 35 600 35 574,00 26,00 

518110 Poštovné 2 500 2 917,00 -417,00 

518120 Doprava na bazén 19 000 13 852,00 5 148,00 

518130 Bezpečnostní služba 12 300 12 252,00 48,00 

518140 Čistírna 6 000 4 924,00 1 076,00 



 

  15 

518150 Zpracování mezd, stravování 50 000 49 382,00 618,00 

518160 Aktual.programu,update 5 000 3 480,00 1 520,00 

518170 DDNM do 500 Kč 7 000   7 000,00 

518180 DDNM do 3000 Kč 6 000   6 000,00 

518190 Ostatní služby 47 000 42 070,96 4 929,04 

518192 Testy-ZŠ   1 697,00 -1 697,00 

518193 Vstupné-kultura     0,00 

518195 Ostatní služby.servis 22 000 24 796,00 -2 796,00 

518*** Bankovní poplatky-KB 25 000 24 728,58 271,42 

518199 Bankovní poplatky-ČS 1 000 804,00 196,00 

518200 Školení   820,00 -820,00 

518210 Školení-DVPP     0,00 

518220 Soutěže-žáci   2 490,00 -2 490,00 

518230 Plavecký výcvik   21 266,26 -21 266,26 

518600 Služby - Vlašenka     0,00 

521400 Mzdové náklady - ŠJ 92 000 90 097,00 1 903,00 

521410 Mzdové náklady-PED     0,00 

521420 OON-PED     0,00 

521430 OON-SPR     0,00 

521600 Mzdové náklady-FO     0,00 

521991 Náhrada za PN-ŠJ   736,00 -736,00 

524140 Sociální pojištění - ŠJ 23 000 22 526,00 474,00 

524150 Sociální pojištění - PED     0,00 

524180 Sociální pojištění-FO     0,00 

524240 Zdravotní pojištění - ŠJ 8 300 8 106,00 194,00 

524250 Zdravotní pojištění - PED     0,00 

524280 Zdravotní pojištění-FO     0,00 

525300 Zákonné pojištění - ŠJ 400 379,00 21,00 

525310 Zákonné pojištění - PED     0,00 

525140 Zákonné pojištění-FO     0,00 

527300 Zákonný příděl do FKSP - ŠJ 900 908,00 -8,00 

527310 Zákonný příděl do FKSP - PED     0,00 

527140 Zákonný příděl do FKSP-FO     0,00 

527400 Ost.zákonné náklady   3 900,00 -3 900,00 

527500 Studium   17 700,00 -17 700,00 

549400 Pojištění 17 000 16 637,00 363,00 

549500 Náhrada škod 5 000 4 320,00 680,00 

551100 Odpisy 26 000 20 498,00 5 502,00 

558100 Oprávky-DDHM do 40000 Kč 74 000 192 386,39 -118 386,39 

558200 Oprávky-UMP do 40000 Kč   1 712,00 -1 712,00 

563100 Kurzové ztráty   1 466,49 -1 466,49 

  Náklady celkem 1 818 000 1 922 078,11 -104 078,11 

          

          

672100 Dotace OÚ 1 818 000 1 818 000,00 0,00 

602600 Úhrada režij.nákladů   200,00   

648100 Čerpání fondů - RF   84 019,98   

648200 Čerpání fondů-FO       

648400 Čerpání fondů - RF-dary   5 000,00   

648500 Čerpání fondů - FKSP       

649200 Ost.výnosy - sponzorské dary   5 506,00   

649300 Ost.výnosy - ceny, odměny   3 125,00   



 

  16 

649400 Ost.výnosy - poškozené učebnice   1 887,00   

649500 Ost.výnosy-přeprava   6 923,00   

649600 Ost.výnosy-školní akce   520,00   

649700 Ost.výnosy-prac.sešity   11 053,00   

662*** Úroky   161,88   

674100 Ost.výnosy - Nadace DKS       

  Celkem ostatní příjmy   118 395,86   

  Příjmy celkem 1 818 000 1 936 395,86   

          

  Rozdíl   14 317,75   
 

     

 

Doplňková činnost za rok 2013 

       
   Č.účtu Název účtu 31.12.2013 
         
   501101 Spotřeba potravin-DČ 276 534,05 
   501111 Režijí materiál-DČ 1 126,00 
   501121 Kancelářské potřeby-DČ 1 126,00 
   501131 Čistící prostředky-DČ 1 535,00 
   501261 OOPP-DČ 1 698,00 
     Celkem 282 019,05 
   502101 Spotřeba energie-plyn-DČ 30 726,00 
   502201 Spotřeba V+S-DČ 4 098,00 
   502301 Spotřeba EE-DČ 36 359,00 
     Celkem 71 183,00 
   511101 Opravy a udržování-DČ 1 433,00 
     Celkem 1 433,00 
   512100 Cestovné   
     Celkem 0,00 
   518101 Telefony-DČ 2 049,00 
   518111 Poštovné-DČ 307,00 
   518151 Zpracování mezd-DČ 3 481,00 
   518191 Ostatní služby-DČ 410,00 
   518197 Bankovní poplatky-DČ 1 230,00 
     Celkem 7 477,00 
   521300 Mzdové náklady-DČ 92 398,00 
   521310 OON-DČ 30 470,00 
     Celkem 122 868,00 
   524130 Sociální pojištění-DČ 23 101,00 
   524230 Zdravotní pojištění-DČ 8 318,00 
     Celkem 31 419,00 
   525200 Zákonné pojištění-DČ 367,00 
     Celkem 367,00 
   527100 Příděl do FKSP-DČ 924,00 
     Celkem 924,00 
   528100 Náhrada mzdy-DČ   
     Celkem 0,00 
         
     Celkem náklady 517 690,05 
         
   



 

  17 

      
   602100 Stravné-VF 175 395,00 
   602400 Stravné-DČ 387 915,00 
     Celkem výnosy 563 310,00 
         
     Rozdíl-zisk 45 619,95 
    

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Datum zpracování zprávy: 26.8.2014     

 

 

 

 

Mgr. Zdeněk Chrástecký 

            ředitel školy 
 

 

 

 

Datum projednání na poradě pracovníků školy: 27.8.2014 

 

Datum projednání Školskou radou Základní školy Vidče:  4.9.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

  


